terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

                             EXTRATO DO CONTRATO Nº FME007.2/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

NATIL DA SILVA ALVES – OBJETO: Locação do Imóvel para Funcionamento da

Secretaria de Educação – Localizado na Vila Operária – Zona Rural . Data do

Contrato 08/05/2017; Prazo: 08 (oito meses); Valor do Contrato R$ 3.300,00 (três mil e

trezentos e reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis.

Buerarema, 08 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº FMAS010.6/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

NADJA BARBOSA DIAS MARTINS – OBJETO: Locação de imóvel para o

funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Assistência Social . Data do Contrato

03/05/2017; Prazo: 09 (nove meses); Valor do Contrato R$ 6.498,00(seis mil quatrocentos e

noventa e oito reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis.

Buerarema, 03 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº FMAS010.7/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –  VR

VIDROS LTDA-ME – OBJETO: Aquisição de Material em Divisória Duratex 2-11x

1,20 mt (Cinza, Branco e Areia) e (Cinza Inferior) C. 2. 15 mt – Preto para o Prédio

Municipal onde funciona o CRAS. Data do Contrato 05/05/2017; Prazo: 30 (trinta dias);

Valor do Contrato R$ 1200,00 (hum mil duzentos reais ). Certifico para fins de prova, a quem

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº FMAS010.8/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

KATIA LILIAM OLIVEIRA DE SOUZA – OBJETO: Fornecimento de Algodão doce e

pipoca para Gincana do SCFV . Data do Contrato 25/05/2017; Prazo: 30 (trinta dias); Valor

do Contrato R$500,00(quinhentos reais. Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 25 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

                           EXTRATO DO CONTRATO Nº FMS0013-1 2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

MARIA DE OLIVEIRA SANTOS IRMÃ – OBJETO: Locação de Imóvel Temporariamente

para a Unidade de Saúde da Família Manoel e Messias . Data do Contrato 20/03/2017;

Prazo: 60 (sessenta dias); Valor do Contrato R$ 500,00( quinhentos reais) . Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 23 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

                       EXTRATO DO CONTRATO NºFMS013-2/2017

1.1 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

ELIOMAR DOS SANTOS MORAIS 05790207500– OBJETO: Produção e Confecção de

100 (cem) Camisas para Campanha de Vacinação H1N1com valor unitário de R$

15,00 (quinze reais). . Data do Contrato 12/05/2017; Prazo: 60 (sessenta dias); Valor do

Contrato R$1.500,00(hum mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 12 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

                         EXTRATO DO CONTRATO Nº FMS0013-3 /2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

JULIDALVA DIAS MARTINS – OBJETO: Prestação de Serviço no Fornecimento de

Lanches. Data do Contrato 12/05/2017; Prazo: 60 (sessenta dias); Valor do Contrato R$

660,00 (Seiscentos Sessenta Reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 12 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

                       EXTRATO DO CONTRATO Nº FME0014-5/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – EG

SANTOS SOUZA UTILIDADES DOMESTICAS-ME, – OBJETO:   Aquisição de utensílio

para atender as necessidades de realização da merenda escolar dos alunos das

Escolas José Nery Constant e  São Sebastião. Data do Contrato 05/05/2017; Prazo: 60

(sessenta dias); Valor do Contrato R$ 1.066,00 (hum mil e sessenta e seis reais).

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

                       EXTRATO DO CONTRATO Nº FME0014-6/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

JULIDALVA DIAS MARTINS – OBJETO: Prestação de Serviço no Fornecimento dos

alimentos . Data do Contrato 26/05/2017; Prazo: 30 (trinta dias); Valor do Contrato R$

1.012,50 ( hum mil doze reais e cinqüenta centavos). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 26 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

                       EXTRATO DO CONTRATO Nº ADM0014.7/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

HUMEBRTO ALVES PASSOS NETO 97890740506– OBJETO:Serviço de Manutenção na

moto da Guarda Municipal de Placa Policial NYJ-6233. Data do Contrato 05/05/2017; Prazo:

30 (trinta dias); Valor do Contrato R$509,00 (quinhentos e nove reais). Certifico para fins

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

                 EXTRATO DO CONTRATO Nº ADM0014.9/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

NADSON DA HORA SANTOS – OBJETO: 1.1 Prestação de Serviços em carro de som

com o veículo Uno Placa JMK 3961 dos seguintes anúncios:  a) Reabertura do Ginásio de

Esportes 9 horas; b) Convite para audiência Pública na câmara dos Vereadores 3 horas e

meia . Data do Contrato 05/05/2017; Prazo: 30 (trinta dias); Valor do Contrato R$ 500,00

(quinhentos reais) Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis.

Buerarema, 05 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

               EXTRATO DO CONTRATO Nº ADM0015/2017

1.1 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

NEUZA SANTOS DE BRITO NASCIMENTO – OBJETO: Prestação de Serviço de

higienização do veículo Uno de Placa Policial JRZ-3855, reformado para a Guarda

Municipal de Buerarema. Data do Contrato 08/05/2017; Prazo: 30 (trinta dias); Valor do

Contrato R$ 200,00 (duzentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 08 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

                            EXTRATO DO CONTRATO Nº ADM0015-3/2017

1.2 CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

TATIMAR TURISMO LTDA-ME –OBJETO: Contratação de empresa para prestar os serviços

de emissão de  04 (quatro) passagens aéreas Ilhéus x Brasília , no dia 5 de Junho e Brasília

x Ilhéus com retorno no dia 8 de Junho para o chefe do Poder Executivo e seu Vice,

totalizando um valor global de R$ 3.315,86. Data do Contrato 01/05/2017; Prazo: 30 (trinta

dias); Valor do Contrato R$  3.315,86 ( três  mil trezentos e quinze reais e oitenta e seis

centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 01 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO  Nº DV001-1/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – –

RAFAEL DE NOVAES FREITAS OBJETO: Serviços de Montagens, Manutenção, Corretiva,

Preventiva e Recarga de Gás em aparelhos de ar- condicionados locados nas Secretaria de

Administração, Saúde e Educação. Data do Contrato 05/05/2017; Prazo: 30 (trinta dias);

Valor do Contrato R$ 1.750,00 (hum mil setecentos e cinqüenta reais). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 01 de Março de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

                         EXTRATO DO CONTRATO Nº DV001/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

TIAGO SILVA ARAUJO – OBJETO: Serviço de Manutenção nos veículos Uno de placa

JRZ 3855 e Ambulância de placa NTT 7803. Data do Contrato: 23/05/2017; Prazo: 30 (trinta

dias); Valor do Contrato R$750,00 (setecentos e cinqüenta reais). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 23 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

      EXTRATO DO CONTRATO Nº DV0015-3/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

JOLISSON BARROS VIEIRA 04091217540– OBJETO: Prestação de Serviço em

Manutenção em mecânica e elétrica em carros locados nas Secretarias:  Saúde e

Educação. Data do Contrato 08/05/2017; Prazo: 30 (trinta dias); Valor do Contrato R$

710,00(setecentos e dez reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis.

Buerarema, 08 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº DV0015-4/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – JOSÉ

CARLOS OLIVEIRA GONÇALVES – OBJETO: Prestação de Serviços de Criação de

Jingles para Divulgação em Moto Som para a Prefeitura e demais Secretarias do

Município de Buerarema. Data do Contrato 02/05/2017; Prazo: até a data de 02(dois) de

novembro de 2017; Valor do Contrato R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). Certifico

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 02 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

                         EXTRATO DO CONTRATO Nº DV0015-5/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

WANDERSON SILVA DE MENEZES – OBJETO: Serviço de Montagem de Divisória de

Eucatex na Secretaria de Saúde; Data do Contrato 23/05/2017; Prazo: 30 (trinta dias);

Valor do Contrato R$ R$945,00 (Novecentos e quarenta e cinco reais). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 23 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

                             EXTRATO DO CONTRATO Nº DV0015-6/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

REGINALDO VASCONCELOS DE SANTANA – OBJETO: Serviços de Cópias em chaves;

abertura e troca de segredos em fechaduras e portões. Data do Contrato 23/05/2017; Prazo:

30 (trinta dias); Valor do Contrato R$ 1.710,00 (Hum mil setecentos e dez reais). Certifico

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 23 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO NºSDUR0015-3/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – R

SOARES DA SILVA-ME – OBJETO: Prestação de Serviços em Reformas dos Pneus:

a) 04 Reformas nos Pneus da Patrol- 1400/24; b) 01 Reforma nos Pneus

Retroescavadeira- 17.5.25. Data do Contrato 16/05/2017; Prazo: 30 (trinta dias); Valor do

Contrato R$ R$ 7.600,00 (sete mil seiscentos reais).Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 16 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº NºSEMCULTE001-1/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

TECNOLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA – OBJETO: Aquisição de: a) 16 refletores

400W  E40; b) 8 refletores de 160W E27; c) 2 lâmpadas de 85W E27, para

instalação no Ginásio de Esportes Antônio Ferreira de Brito. Data do Contrato

16/05/2017; Prazo: 30 (trinta dias); Valor do Contrato R$ R$1.049,00 (hum mil e quarenta

e nove reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 09 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO NºSEMCULTE001-4/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

IRAILDES OLIVEIRA DOS SANTOS – OBJETO: Prestação de Serviço em

Customização de Trajes Juninos. Data do Contrato 23/05/2017; Prazo: 30 (trinta dias);

Valor do Contrato R$2.002,00 (dois mil e dois reais). Certifico para fins de prova, a quem

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 23 de Maio de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

terça-feira, 13 de junho de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00266 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81CA7C50F81F79EC70AD219B914D38DA

		2017-06-13T11:37:28-0300